
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Trieste - Direzione Generale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,865,343.20 87,000.00 3,952,343.20

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

18,071,667.967,442,952.78 10,628,715.18

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Luccarini Sabrina

0.00 0.000.00

11,308,295.98 22,024,011.1610,715,715.18

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Trieste - Direzione Generale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80013890324202000001
No Servizi

Servizio di
portierato/uscierat

o

Petrovich
Francesca

3698341120-2 1ITH442020 1 935,213.00Si
4,713,115.00

0.00
5,648,328.00

0.00

S80013890324202000002
No Servizi

Servizio di pulizia
Balsini Paolo 10890900000-6 1ITH442020 1

1,043,100.00
Si

17,732,700.00
0.00

18,775,800.00
0.00

S80013890324202000003
No Servizi

Servizio di
vigilanza

Balsini Paolo 6098341140-8 1ITH442020 1 581,010.00Si
2,142,165.00

193,670.00
2,916,845.00

0.00

S80013890324202000004
No Servizi

Servizi integrati di
biblioteca

Balbi Luisa 10892511000-6 1ITH442020 1 759,000.00Si
6,213,158.00

0.00 4
6,972,158.00

0.00

F80013890324202000001
No Forniture

Acquisto periodici
su supporto

cartaceo
Balbi Luisa 3622212100-0 1ITH442020 1 890,000.00Si

1,790,000.00
0.00

Università degli Studi
di Padova

0000239224
2,680,000.00

0.00

S80013890324201900003
No Servizi

Sebina open
library -

manutenzione e
sviluppo software

SBN e servizio
hosting

Balbi Luisa 3672262000-9 1ITH442020 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S80013890324201900020
No Servizi

Acquisto periodici
elettronici e

risorse
elettroniche -
Piattaforma
PROQUEST

Balbi Luisa 1272320000-4 1ITH442020 1 0.00Si 0.0047,000.00 47,000.00 0.00

F80013890324201900008
No Forniture

Stampanti
multifunzione

Moncalvo Giorgio 1230232130-4 1ITH442020 1 0.00No 0.00131,760.00 131,760.00 0.00

F80013890324201900010
No Forniture TONER Moncalvo Giorgio 2430125100-2 1ITH442020 1 119,560.00No 0.00119,560.00 239,120.00 0.00

F80013890324201900015
No Forniture

DSM - acquisto
sequenziatore

DIANA
ANNAMARIA

1238432000-2 1ITH442020 1 0.00No 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F80013890324201900017
No Forniture

DSM: Acquisto
attrezzature
informatiche

DIANA
ANNAMARIA

1230200000-1 1ITH442020 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

F80013890324201900018
No Forniture

Acquisizione sw e
hw per gestione

presenze del
personale

strutturato e non
strutturato

Piccoli Paolo 6031711310-9 1ITH442020 1 33,550.00No 102,600.00135,000.00 271,150.00 0.00

F80013890324201900023
Si Forniture

Arredi per ufficio -
Edificio "D" Balsini Paolo 2439000000-2 1ITH442020 1 0.00No 0.00325,000.00 325,000.00 0.00

F80013890324201900024
Si Forniture

Arredi per
biblioteca e sala di

lettura - Edificio
"D"

Balbi Luisa 2439000000-2 1ITH442020 1 0.00No 0.00155,000.00 155,000.00 0.00

F80013890324201900025
Si Forniture

Arredi per aule
edificio "D"

Balsini Paolo 2439000000-2 1ITH442020 1 0.00No 0.00560,000.00 560,000.00 0.00

F80013890324201900026
Si Forniture

Attrezzatura-
audio/video -
Edificio "D"

Balsini Paolo 2432320000-2 1ITH442020 1 0.00No 0.00210,000.00 5210,000.00 0.00

F80013890324201900028
No Forniture

Arredi per aule -
Aula Magna
edificio "F"

Balsini Paolo 1239000000-2 1ITH442020 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80013890324201900032
No Servizi

Adesione
all'Accordo

quadro CONSIP
"Gestione

integrata delle
trasferte di lavoro
3 - Lotto 2" (fino al

05/02/2021)

Viezzoli Giampiero
1263000000-9 1ITH442020 1 0.00No 0.0085,400.00 CONSIP000022612085,400.00 0.00

S80013890324201900033
No Servizi

materiale a
stampa

Viezzoli Giampiero
2422000000-0 1ITH442020 1 73,200.00No 0.0073,200.00 146,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80013890324201900034
No Servizi

Supporto alla
predisposizione e

gestione di
progetti di ricerca

PIANI GIOVANNI
CRISTIANO

2473300000-5 1ITH442020 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80013890324201900038
No Servizi

Verifica progetto
edificio "N" -
Castelletto

Vergine Roberto 8
8001389032420150

0015
71240000-2 1ITH442020 J92F13000100008 2 0.00No 0.0068,717.99 68,717.99 0.00

S80013890324201900041
No Servizi

Progettazione DL
e sicurezza per la

Messa in
sicurezza facciate

edificio "C5"

Petrovich
Francesca

45
S800138903242018

00013
71240000-2 1ITH442020

J98G18000000001
2 0.00No 0.00267,000.00 267,000.00 0.00

S80013890324201900042
No Servizi

Verifica edificio
"C5"

Petrovich
Francesca

7
S800138903242018

00013
71240000-2 1ITH442020

J98G18000000001
2 0.00No 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

S80013890324201900044
No Servizi

Progettazione, DL
e Sicurezza per la
Messa a norma ai

fini CPI edificio
"C1"

Berlan Barbara 43
S800138903242019

00020
71240000-2 1ITH442020

J92H19000010001
2 0.00No 0.0099,000.00 99,000.00 0.00

S80013890324201900045
No Servizi

Progettazione e
DL per la Rampa
di collegamento
per accessibilità

Campus

Berlan Barbara 23
S800138903242019

00021
71240000-2 1ITH442020 J98E19000010001 2 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80013890324201900057
No Servizi

Servizi di
stabulazione

TRETIACH
MAURO

6077400000-4 1ITH442020 1 219,600.00No 878,400.00219,600.00
1,317,600.00

0.00

F80013890324201900006
No Forniture

Monografie -
editori italiani

Balbi Luisa 2422113000-5 1ITH442020 1 100,000.00Si 0.00110,000.00 210,000.00 0.00

F80013890324201900013
No Forniture

Acqua: Fornitura
acqua edifici

UNITS di Trieste
Nannini Celso 1265110000-7 1ITH442020 1 0.00Si 0.00252,000.00 252,000.00 0.00

S80013890324201900029
No Servizi

Co-sourcing
internal audit su

processo di
selezione e
sviluppo del

personale e sul
processo di

acquisto di beni,
servizi e lavori

Ventin Giulia 2479212200-5 1ITH442020 1 28,000.00No 0.0065,000.00 93,000.00 0.00

S80013890324201900005
No Servizi

Business Source
Complete

Balbi Luisa 3672320000-4 1ITH442020 1 35,643.72Si 35,643.7235,643.72 C.R.U.I.0000333893106,931.16 0.00

S80013890324201900007
No Servizi

Historical
Abstracts

Balbi Luisa 3672320000-4 1ITH442020 1 15,204.85Si 15,204.8515,204.85 C.R.U.I.000033389345,614.55 0.00

S80013890324201900011
No Servizi

Nature-Contratto
Balbi Luisa 2472320000-4 1ITH442020 1 33,537.92Si 0.0033,537.92 C.R.U.I.000033389367,075.84 0.00

S80013890324201900014
No Servizi

Springer-Contratto
Balbi Luisa 6072320000-4 1ITH442020 1 156,957.00Si 470,871.00156,957.00 C.R.U.I.0000333893784,785.00 0.00

S80013890324201900015
No Servizi

Wiley - Contratto
Balbi Luisa 4872320000-4 1ITH442020 1 213,529.61Si 427,059.22213,529.61 C.R.U.I.0000333893854,118.44 0.00

S80013890324201900016
No Servizi

Wos-Web of
science + JCR

Balbi Luisa 6072320000-4 1ITH442020 1 21,272.33Si 63,816.9921,272.33 C.R.U.I.0000333893106,361.65 0.00

S80013890324201900037
No Servizi

Collaudatore
edificio "A"

Petrovich
Francesca

60
8001389032420010

0006
71240000-2 1ITH442020 J94C10000090003 2 0.00No 0.00178,120.00 178,120.00 0.00

S80013890324201900039
No Servizi

Collaudatori
edificio "N" -
Castelletto

Vergine Roberto 50
8001389032420150

0015
71240000-2 1ITH442020 J92F13000100008 2 0.00No 0.0048,800.00 48,800.00 0.00

S80013890324201900060
No Servizi

Oxford Journals
Collection

Balbi Luisa 1272320000-4 1ITH442020 1 0.00Si 0.0054,005.60 C.R.U.I.000033389354,005.60 0.00

F80013890324202000002
No Forniture

Acquisto n. 3
server di rete

Comelli Giovanni 1248821000-9 1ITH442020 1 0.00No 0.0063,760.00 63,760.00 0.00

F80013890324202000003
No Forniture

Acquisto licenze
software II
annualità
MATLAB

PRINCIVALLE
FRANCESCO

3648624000-8 1ITH442020 J96C18000150001 1 37,000.00No 37,000.0037,000.00 111,000.00 0.00

F80013890324202000004
No Forniture

Acquisto 50
postazioni
secondo

laboratorio
didattico

PRINCIVALLE
FRANCESCO

1230237300-2 1ITH442020 J96C18000150001 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80013890324202000005
No Forniture

Acquisto
processori per

HPC in
affiancamento

Ulysses

PRINCIVALLE
FRANCESCO

1230211500-6 1ITH442020 J96C18000150001 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80013890324202000006
No Forniture

Acquisto sistema
di storage ad uso

processori
PRINCIVALLE
FRANCESCO

1230211100-2 1ITH442020 J96C18000150001 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80013890324202000007
No Forniture

Acquisto sistema
di storage ad uso

sviluppo
informativo per
gestione dati

PRINCIVALLE
FRANCESCO

1272514200-3 1ITH442020 J96C18000150001 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

F80013890324202000008
No Forniture

Progetto WIFI -
incremento
copertura

Piccoli Paolo 1232571000-6 2ITH442020 1 0.00No 0.00290,000.00 CONSIP0000226120290,000.00 0.00

F80013890324202000009
No Forniture

Rinnovo
tecnologico
attrezzature
multimediali
edificio H3

Piccoli Paolo 1232322000-6 3ITH442020 1 0.00No 0.00285,810.00 285,810.00 0.00

F80013890324202000010
No Forniture

Storage Area
Network

Piccoli Paolo 1230230000-0 2ITH442020 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80013890324202000011
No Forniture

Sostituzione
apparati WIFI

obsoleti
Piccoli Paolo 1232581000-9 1ITH442020 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80013890324202000012
No Forniture

Rinnovo apparati
accesso e

distribuzione
Piccoli Paolo 1232581000-9 1ITH442020 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80013890324202000013
No Forniture

Progetto Quantum
Giorgetti Giorgio 2432581000-9 1ITH442020 1 50,000.00No 0.00750,000.00 800,000.00 0.00

S80013890324202000005
No Servizi

Gestione aree
verdi

Petrovich
Francesca

3677310000-6 1ITH442020 1 57,500.00Si 230,000.000.00 287,500.00 0.00

S80013890324202000006
No Servizi

Convenzione
CRUI MS
Premiere

Moncalvo Giorgio 1272253000-3 1ITH442020 1 0.00Si 0.00110,000.00 C.R.U.I.0000333893110,000.00 0.00

F80013890324202000014
No Forniture

Acquisto tende e
tendaggi vari per

uffici ed aule
didattiche

Nannini Celso 1239515000-5 2ITH442020 1 0.00No 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

S80013890324202000007
No Servizi

Proroga
Convenzione FM3
CONSIP servizio

facchinaggio
interno, esterno,

traslochi
01.07.2020-
30.06.2021

Petrovich
Francesca

1298392000-7 1ITH442020 1 100,000.00Si 0.00159,000.00 CONSIP0000226120259,000.00 0.00

S80013890324202000008
No Servizi

Cernita materiali,
sgombero asporto

rifiuti Valmaura
Turturiello
Carmine

1298392000-7 1ITH442020 1 0.00No 0.0066,000.00 66,000.00 0.00

S80013890324202000009
No Servizi

Raccolta,
trasporto,

recupero/smaltime
nto rifiuti
radioattivi

Balsini Paolo 6090521300-8 1ITH442020 1 22,204.00Si 66,612.0022,204.00 111,020.00 0.00

S80013890324202000010
Si Servizi

Servizi
congressuali e di
organizzazione

eventi,
pubblicazione e
stampa - lotto 1

PIANI GIOVANNI
CRISTIANO

1279900000-3 1ITH442020 1 0.00No 0.00102,000.00 102,000.00 0.00

S80013890324202000011
Si Servizi

Servizi
congressuali e di
organizzazione

eventi,
pubblicazione e
stampa - lotto 2

Balbi Luisa 1279952100-3 1ITH442020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80013890324202000012
No Servizi

Servizi gestione
Contamination

Lab

PIANI GIOVANNI
CRISTIANO

6079900000-3 1ITH442020 1 70,000.00Si 280,000.000.00 350,000.00 0.00

S80013890324202000013
No Servizi

Servizio
brokeraggio

Benolich Novella 6066518100-5 2ITH442020 1 21,600.00Si 172,800.000.00 194,400.00 0.00

S80013890324202000014
No Servizi

Stampa e
rilegatura volumi Balbi Luisa 2479971000-1 1ITH442020 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80013890324202000015
No Servizi

Progettazione DL
e sicurezza per la
messa a norma a
fini CPI edificio

"C11"

Petrovich
Francesca

48
L800138903242020

00030
71240000-2 2ITH442020 J95C19000130005 2 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

S80013890324202000016
No Servizi

Proroga
Convenzione FM3
CONSIP impianti

elevatori,
antincendio,
sicurezza e

controllo accessi,
depuratori,

Petrovich
Francesca

1250700000-2 1ITH442020 1 120,934.96Si 0.00120,934.96 CONSIP0000226120241,869.92 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

servoscale, servizi
tecnico-gestionali

per le
manutenzioni
01.07.2020-
30.06.2021

S80013890324202000017
No Servizi

Proroga
Convenzione FM3

CONSIP extra
canone a

chiamata agli
impianti

01.07.2020-
30.06.2021

Petrovich
Francesca

1250700000-2 1ITH442020 1 61,000.00Si 0.0061,000.00 CONSIP0000226120122,000.00 0.00

S80013890324202000018
No Servizi

Manutenzione
impianti

antincendio e
speciali compresa

quota
extracanone (dal

01.7.2021 al
30.6.2022)

Sclip Giorgio 1250700000-2 1ITH442020 1 180,000.00Si 0.000.00 180,000.00 0.00

S80013890324202000019
No Servizi

Manutenzione
impianti elevatori
compresa quota
extracanone (dal

01.7.2021 al
30.6.2022)

Sclip Giorgio 1250750000-7 1ITH442020 1 140,000.00Si 0.000.00 140,000.00 0.00

S80013890324202000020
No Servizi

Progettazione,
ccordinamento
sicurezza, DL,
collaudo per
interventi di

smaltimento e
riconversione

degli impianti di
spegnimento a

gas NAFSIII

Sclip Giorgio 1271200000-0 1ITH442020 1 0.00No 0.0095,000.00 95,000.00 0.00

S80013890324202000021
No Servizi

Proroga
Convenzione FM3
CONSIP servizi di

pulizia sia a
canone che extra-

canone servizi
tecnico-gestionali
per le pulizie dal

01.07.2020 al
30.06.2021

Petrovich
Francesca

1290900000-6 1ITH442020 1 913,163.25Si 0.00925,363.25 CONSIP0000226120
1,838,526.50

0.00

S80013890324202000022
No Servizi

Proroga
Convenzione FM3
CONSIP servizio

di giardinaggio dal
01.07.2020 al
30.06.2021

Petrovich
Francesca

1277310000-6 1ITH442020 1 37,404.54Si 0.0037,404.54 CONSIP000022612074,809.08 0.00

S80013890324202000023
No Servizi

Proroga
Convenzione FM3
CONSIP servizio

portierato/receptio
n a canone dal
01.07.2020 al
30.06.2021

Petrovich
Francesca

1298341120-2 1ITH442020 1
1,150,000.00

Si 0.00
1,130,960.00

CONSIP0000226120
2,280,960.00

0.00

S80013890324202000024
No Servizi

Accordo quadro
con LIS-

Laboratorio
Immaginario

Scientifico Trieste
per attività di
divulgazione
scientifica e
tecnologica

Balbi Luisa 2479952100-3 1ITH442020 1 61,000.00Si 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

F80013890324202000019
No Forniture

Sistema per in
vivo imaging

mediante reporter
fluorescenti

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238434540-3 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.00186,150.60 1186,150.60 0.00

F80013890324202000020
No Forniture

Microscopia a
fluorescenza con

sorgente luce
laser ad alta
risoluzione

STEBEL MARCO 1238510000-3 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.00350,000.00 1350,000.00 0.00

F80013890324202000021
No Forniture FACS cell sorter

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238434510-4 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.00160,000.00 1160,000.00 0.00

F80013890324202000022
No Forniture

Strumenti per
l'analisi

dell'espressione
genica, dispositivi

per la coltura e
crioconservazione

delle cellule

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238434500-1 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.0064,841.15 164,841.15 0.00

F80013890324202000023
No Forniture

Sistema di
acquisizione ed

analisi di immagini
di membrane

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238434500-1 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.0056,242.00 156,242.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80013890324202000024
No Forniture

Piattaforma
microfluidica per
analisi single cell

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238434500-1 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.00111,190.80 1111,190.80 0.00

F80013890324202000025
No Forniture

Sistema di
citofluorimetria

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238434510-4 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.00203,364.95 1203,364.95 0.00

F80013890324202000026
No Forniture

Cappe, incubatori
microscopici,
centrifughe,
termiciclatori

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238434500-1 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.0079,202.25 179,202.25 0.00

F80013890324202000027
No Forniture

Strumentazione
laboratorio OPM

GIONECHETTI
FABRIZIA

1238000000-5 1ITH442020
J97G17000020008

1 0.00No 0.00200,000.00 1200,000.00 0.00

F80013890324202000028
No Forniture

Acquisizione di
numero 10

accelerometri
ETna2 più cavi

PRINCIVALLE
FRANCESCO

1238293000-5 1ITH442020 J91F20000110001 1 0.00No 0.0062,585.50 162,585.50 0.00

S80013890324202000038
No Servizi

Servizi di
comunicazione e

media

Viezzoli Giampiero
1692400000-5 1ITH442020 1 50,325.00No 0.0016,775.00 267,100.00 0.00

F80013890324202000029
Si Forniture

FORNITURA DI
APPARATI DI

VIDEOCONFERE
NZA LOGITECH

E RELATIVI
ACCESSORI

Piccoli Paolo 232571000-6 1ITH442020
J83D20000310001

1 0.00No 0.00225,700.00 5225,700.00 0.00

S80013890324202000039
Si Servizi

FORNITURA E
POSA IN OPERA

DI
INFRASTRUTTU

RE PER
VIDEOCONFERE
NZA IN 58 AULE

DELL'
UNIVERSITA'

DEGLI STUDI DI
TRIESTE

Piccoli Paolo 251314000-6 1ITH442020
J83D20000310001

1 0.00No 0.0073,200.00 573,200.00 0.00

F80013890324202000030
Si Forniture

FORNITURA DI
APPARATI DI
RETE WI-FI
SWITCH E
FIREWALL

Piccoli Paolo 232424000-1 1ITH442020 1 0.00No 0.00114,000.00 5114,000.00 0.00

F80013890324202000031
No Forniture

FORNITURA E
POSA IN OPERA
DI N. 13 SISTEMI
MULTIMEDIALI

LONDERO
FLAVIANO

132223000-2 1ITH442020
J83D20000310001

1 0.00No 0.0089,876.75 589,876.75 0.00

F80013890324202000032
No Forniture

FORNITURA DI
MATERIALE
DIDATTICO

MULTIMEDIALE

LONDERO
FLAVIANO

132223000-2 1ITH442020 1 0.00No 0.0080,789.20 580,789.20 0.00

F80013890324202000033
No Forniture

FORNITURA E
POSA IN OPERA
DI N. 1 SISTEMA

CLUSTER VDI
PER LE

ATTIVITA'
DIDATTICHE IN

LOCALE E

LONDERO
FLAVIANO

1230211300-4 1ITH442020 1 0.00No 0.00210,000.00 5210,000.00 0.00

F80013890324202000034
No Forniture

ACQUISIZIONE
DI N. 5 SERVER

CON
ARCHITETTURA

CPU + GPU

PRINCIVALLE
FRANCESCO

1248820000-2 1ITH442020 J96C18000150001 1 0.00No 0.00256,200.00 2256,200.00 0.00

S80013890324201900031
No Servizi

Co-sourcing ICT
audit

Ventin Giulia 1879212200-5 1ITH442021 1 65,000.00No 20,000.000.00 85,000.00 0.00

F80013890324201900007
No Forniture

Stampanti
multifunzione

Moncalvo Giorgio 1230232130-4 1ITH442021 1 131,760.00No 0.000.00 131,760.00 0.00

F80013890324201900011
No Forniture Cancelleria Balsini Paolo 2430190000-7 1ITH442021 1 107,360.00No 161,040.000.00 268,400.00 0.00

F80013890324202000015
No Forniture

Sostituzione Next
Generation

Firewall
Piccoli Paolo 1232581000-9 2ITH442021 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

F80013890324202000016
No Forniture

Progetto Wi-Fi -
nicremento
copertura

(completamento)

Piccoli Paolo 1232571000-6 2ITH442021 1 215,705.00No 0.000.00 CONSIP0000226120215,705.00 0.00

F80013890324202000017
No Forniture

Licenze Microsoft
- Campus

Agreement CRUI
Moncalvo Giorgio 3648300000-1 1ITH442021 1 140,000.00Si 280,000.000.00 C.R.U.I.0000333893420,000.00 0.00

S80013890324202000025
No Servizi

Convenzione
CRUI MS
Premiere

Moncalvo Giorgio 1272253000-3 1ITH442021 1 110,000.00Si 0.000.00 C.R.U.I.0000333893110,000.00 0.00

F80013890324202000018
No Forniture

Consumi acqua
per le sedi

Universitarie di
Trieste

Nannini Celso 1265100000-4 1ITH442021 1 252,000.00Si 0.000.00 252,000.00 0.00

S80013890324202000026
No Servizi

Raccolta rifiuti
chimici (rinnovo e
proroga tecnica)

Balsini Paolo 3690523000-9 1ITH442021 1 59,268.00Si 118,636.000.00 177,904.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS
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contratto
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SOGGETTO AGGREGATORE AL
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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variato a seguito di
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80013890324202000027
No Servizi

Raccolta rifiuti
sanitari (rinnovo e
proroga tecnica)

Balsini Paolo 3690524300-9 1ITH442021 1 21,112.00Si 42,224.000.00 63,336.00 0.00

S80013890324202000028
No Servizi

Traslochi ordinari
(2+2+1) Balsini Paolo 6098392000-7 1ITH442021 1 200,000.00Si 800,000.000.00

1,000,000.00
0.00

S80013890324202000029
No Servizi

Assistenza audio-
video eventi
Università di

Trieste

Turturiello
Carmine

6050340000-0 1ITH442021 1 16,200.00Si 64,800.000.00 81,000.00 0.00

S80013890324202000030
Si Servizi

Servizi
congressuali di
organizzazione

eventi,
pubblicazione e
stampa - Lotto 1

PIANI GIOVANNI
CRISTIANO

1279900000-3 1ITH442021 1 110,000.00Si 0.000.00 110,000.00 0.00

S80013890324202000031
Si Servizi

Servizi
congressuali e di
organizzazione

eventi,
pubblicazione e
stampa - Lotto 2

Balbi Luisa 1279900000-3 1ITH442021 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S80013890324202000032
No Servizi

Servizi di
Tesoreria

Andreassi Ornella
6666600000-6 1ITH442021 1 48,800.00Si 219,600.000.00 268,400.00 0.00

S80013890324202000033
No Servizi

Servizio di
accesso

abbonamento a
banche dati -

Oxford Journal
Collection

Balbi Luisa 1272320000-4 1ITH442021 1 60,000.00Si 0.000.00 C.R.U.I.000033389360,000.00 0.00

S80013890324202000034
No Servizi

Servizio di
accesso

abbonamento a
banche dati -
Piattaforma
PROQUEST

Balbi Luisa 1272320000-4 1ITH442021 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S80013890324202000035
No Servizi

Manutenzione
centrali

telefoniche
Sclip Giorgio 1250332000-1 1ITH442021 1 8,000.00Si 42,000.000.00 50,000.00 0.00

S80013890324202000036
No Servizi

Manutenzione
impianti

antincendio e
speciali compresa

quota
extracanone dal
01.07.2022 al
30.06.2023

Sclip Giorgio 1250700000-2 1ITH442021 1 180,000.00Si 0.000.00 180,000.00 0.00

S80013890324202000037
No Servizi

Manutenzione
impianti elevatori
compresa quota
extracanone dal
01.07.2022 al
30.06.2023

Sclip Giorgio 1250700000-2 1ITH442021 1 140,000.00Si 0.000.00 140,000.00 0.00



Codice Unico
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CUI (1)
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(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
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ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Luccarini Sabrina

59,203,456.94
(13)

11,308,295.98
(13)

37,179,445.78
(13)

0.00 (13)
10,715,715.18

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Trieste - Direzione Generale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80013890324201900009 Campus Agreement Microsoft CRUI 282,000.00 1
Errato inserimento, la gara (espletata da

CRUI nel 2018) scade nel 2021, vedi
programmazione anno 2021

F80013890324201900027 Arredi per aule - Edificio via Economo 135,000.00 1

Gara non avviata per cambiamento
destinazione immobile (delibera CdA

31.10.2019 punto 05/01 odg); i fondi vengono
destinati ad integrare gli stanziamenti per

l'acquisto di arredi/attrezzature per l'edificio
"D" - vedi CUI F8001389032420190023 - 24 -

25- 26

F80013890324201900029 Allestimento audio video via Economo 85,000.00 1

Gara non avviata per cambiamento
destinazione immobile (delibera CdA

31.10.2019 punto 05/01 odg); i fondi vengono
destinati ad integrare gli stanziamenti per

l'acquisto di arredi/attrezzature per l'edificio
"D" - vedi CUI F8001389032420190023 - 24 -

25- 26

S80013890324201900001 Servizi di pulizia 12,300,000.00 1

L'affidamento avrebbe dovuto essere
effettuato attraverso l'adesione alla

Convenzione CONSIP per il FM4, ancora in
attesa di aggiudicazione

S80013890324201900002 Servizi di reception 9,631,182.00 1

L'affidamento avrebbe dovuto essere
effettuato attraverso l'adesione alla

Convenzione CONSIP per il FM4, ancora in
attesa di aggiudicazione

S80013890324201900022
Convenzione CRUI MS Premiere Bupport (Base

+ 4 moduli)
310,000.00 1

Errato inserimento, la gara è annuale
(espletata da CRUI), vedi programmazione

2020/2021

S80013890324201900023
Servizi di assistenza alle postazioni di lavoro

160,000.00 1 Gara non avviata

Il referente del programma

Luccarini Sabrina
(1) breve descrizione dei motivi

Note


